TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
Av São Paulo, 332 - Bairro Centro - CEP 86320-000 - Congonhinhas - PR - www.tjpr.jus.br

PORTARIA Nº 4743748 - CON-DF-SDF
SEI!TJPR Nº 0119013-53.2019.8.16.6000
SEI!DOC Nº 4743748

PORTARIA N.º 21/2019
O Doutor ELVIS NIVALDO DOS SANTOS PAVAN, Juiz
Substituto da 26ª Seção Judiciária com sede na Comarca
de Cornélio Procópio, Diretor do Fórum da Comarca de
Congonhinhas, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO o artigo 54 §5º, do Código de Normas
da Corregedoria-Geral de Justiça do Estado do Paraná -
Foro Extrajudicial (Provimento 281/2018),
CONSIDERANDO o artigo 14 §1° da Resolução
210/2018 do Órgão Especial do Tribunal de Justiça do
Estado do Paraná,
CONSIDERANDO a comunicação encaminhada pela
titular do Serviço Registral de Imóveis informando o
fechamento da serventia em razão do fechamento da
rede bancária nos dias 24/12/2019, 25/12/2019 (feriado
nacional), 31/12/2019 e 01/01/2020 (feriado nacional),
CONSIDERANDO os feriados bancários e expediente
especial ao público informados e noticiados pela
FEBRABAN.

RESOLVE
HOMOLOGAR a suspensão do expediente do Serviço Registral

de Imóveis a partir das 11:00 horas do dia 24/12/2019, bem como durante todo
o dia 31/12/2019, em razão do fechamento da rede bancária.

Comunique-se à Diretoria do Departamento Corregedoria-Geral
da Justiça em atendimento ao artigo 54 §6º Código de Normas da
Corregedoria-Geral de Justiça do Estado do Paraná - Foro Extrajudicial
(Provimento 281/2018).

Registre-se. Cumpra-se.

ELVIS NIVALDO DOS SANTOS PAVAN

Portaria CON-DF-SDF 4743748         SEI 0119013-53.2019.8.16.6000 / pg. 1

Juiz Substituto da 26ª Seção Judiciária com sede na Comarca de Cornélio
Procópio

Diretor do Fórum da Comarca de Congonhinhas

Documento assinado eletronicamente por ELVIS NIVALDO DOS
SANTOS PAVAN, Juiz de Direito Substituto, em 17/12/2019, às 18:58,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.tjpr.jus.br/validar informando o código verificador 4743748 e o
código CRC 1A8315A1.

0119013-53.2019.8.16.6000 4743748v4

Portaria CON-DF-SDF 4743748         SEI 0119013-53.2019.8.16.6000 / pg. 2

	Portaria CON-DF-SDF 4743748